
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.06.2020, 5/48131 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

15 июня 2020 г. № 345 

О продлении срока действия удостоверений  

по охране труда 

На основании части тринадцатой статьи 25 Закона Республики Беларусь от 23 июня 

2008 г. № 356-З «Об охране труда» в целях снижения риска распространения в Республике 

Беларусь инфекции, вызванной коронавирусом COVID-19, Совет Министров Республики 

Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Срок действия удостоверений по охране труда, выданных членам комиссий 

республиканских органов государственного управления и иных государственных 

организаций, подчиненных Правительству Республики Беларусь, облисполкомов 

и Минского горисполкома, заместителям руководителей этих органов и организаций, 

в должностные обязанности которых входят вопросы организации охраны труда, 

продлевается на три месяца, если срок действия удостоверения по охране труда истек 

(истекает) с 30 апреля по 31 июля 2020 г. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 30 апреля 2020 г. 

  
Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко 
  


